620200080/24155(4)

ПРАВИТЕЛЬСТВ О РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 2З марта 2022 r. Ns |З2

г. Кызыл

о внесенип измененIlй в постановлеIIие
Правительства Республпкп Тыва

от 31 декабря201,4 г. Ns б31

В соответствии с федера,тьными законами от 30 марта 1999 г. Ns 52-ФЗ
<О санитарно-эпидемиологическом благопоrцrчцл населения)), от 25 июля 2002 г.

N9 115-ФЗ <О правовом положении иностраI{ных граждан в Российской Федерации>
Правительство Ресгryблики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 31 декабря
2014 r. ЛЭ 631 (Об угверждении перечня медицинских организаций, уrlолномочен-
ных на выдачу на территории Республики Тыва документов, подтверждающих от-

с}"тствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных за-

болеваний, которые представляIот опасность для окружающих, а также сертификата
об отсугствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом им-
мунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)> следlтощие изменения:

1) в наименовании слова (выдачу IIа территории Республики Тыва докрлен-
тов, подтверждаIощих отс}"тствие у иностраIrного гражданиЕа заболевания наркома-
нией и инфекционных заболеваrIий, которые представJIяют опасность для окру-
жающих, а также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина)) заменить
словами (проведение на территории Республики Тыва медицинского освидетельст-
вования иностранных граждан и лиц без гражданства на наJIичие или отсутствие

факта употребления им наркотических средств или психотропных веществ без на-

2

значения врача либо HoBbIx потенциально опасных психоактивных веществ, инфек-

ционных заболеваний, представJUIющих опасЕость дJlя оцружающих, и);
2) преамбулу изложить в след}тощей редакции:
<В соответствии с федеральными законilми от 30 марта 1999 г. Ns 52-ФЗ

<О санитарно-эпидемиологическом благопоrцrчцц населения)), от 25 июля 2002 r.

Ns 115-ФЗ <О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации>

Правительство Республики Тыва постановляет:));

3) в гryнкте l слова (выдачу на территории Республики Тыва документов, под-
тверждаюпц{х отсутствие у иностаЕного гражданина заболевания наркоманией и
инфекционньrх заболеваний, которые представляют опасность дJIя окружающих, а
также сертификата об отсутствии у иностранного гражданина)) заменить словами
(проведение на территории Республики Тыва медицинского освидетельствоваЕия
иЕостранных граждан и лиц без граждarнства на наличие или отсутствие факга упо-
требления им наркотиtIеских средств или псIr(о,гропных веществ без назначения
врача либо новых потенциЕцьно опасных психоактивньж веществ, инфекциоrшьrх
заболеваний, представJuIющих опасность для оцружающих, и));

4) наименование Перечня медицинских организаций, уполномоченньD( на вы-

дачу на территории Республики Тыва документов, подтверждающих отсутствие у
иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных заболеваний,
которые представляют опасность длJI окрркающих, а также сертификата об отсут-
ствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефи-

цита человека (ВИТI-инфекции) изложить в след}.ющей редакции:
<Перечень медицинских организаций, уполномочеЕньIх на проведение Еа тер-

ритории Ресгryблики Тыва медицинского освидетельствомния иностранных граж-

дан и лиц без гражданства на наIIичие или отсутствие факга употребления им нарко-
тических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых по-
тенциzцьно опасных психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, пред-
ставJIяющих опасность для окружЕlющID(, и заболевания, вызываемого вирусом им-
мунодефицита человека (ВИII-инфекции)>.

2. Разместить настоящее постаноыIение на <ОфициаJIьном интернет-портЕrле
правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Ресгryблики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернео>.

оrЁ'

riрIЁi.l

l

Глава Республики Тыва В. Ховшrыг, aдпa,